
 

 
Министерство образования и науки Кабардино-балкарской республики 

Администрация Урванского муниципального района 

Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. п.Нарткала 

 

ПРИКАЗ 

 

от  23 марта 2019 г.  № 19 -ОД 

 

«О внесении изменений в основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на 2018-2019 учебный год» 

 

В соответствии со ст.11 и 14 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. и Федерального закона «О внесении 

изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" от 03.08.2018 г. № 317 - ФЗ 

Приказываю: 

1. Внести  следующие изменения и дополнения  

1.1. В основную образовательную программу начального общего 

образования:  

В целевой раздел в п. 1.2. «Планируемые результаты освоения 

обучающимися основной образовательной программы» (Приложение №1) 

 

В содержательный раздел в п. 2.2 «Программы отдельных учебных 

предметов, курсов» (Приложение №2) 

 

         В организационный раздел  в п. 3.1. «Учебный план  начального 

общего образования» (Приложение № 3) 

       2.Внести изменения и дополнения  

        2.1.В основную образовательную программу основного общего 

образования  

В целевой  раздел в п.1.2 «Планируемые результаты освоения 

обучающимися основной образовательной программы» (Приложение №4) 

 

В содержательный раздел в п. 2.2 «Программы отдельных учебных 

предметов, курсов» (Приложение №5) 

 

         В организационный раздел  в п. 3.1 «Учебный план  начального 

общего образования» (Приложение № 6) 



 

 

       3.Внести изменения и дополнения  

        2.1.В основную образовательную программу среднего общего 

образования  

В целевой  раздел в п.1. ч. 1.2.3 «Планируемые результаты освоения 

обучающимися основной образовательной программы» (Приложение № 7) 

 

В содержательный раздел в п.2 ч. 2.2 «Программы отдельных 

учебных предметов, курсов» (Приложение № 8) 

 

         В организационный раздел  в п. 3 ч.1.1 «Учебный план  среднего 

общего образования» (Приложение № 9) 

 

 


